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Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Dastrup Vandvaerk.
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtagter.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet for regnskabsiret 1. januar — 31. december
2022.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pévirke
vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Déstrup, den_ /2023

Bestyrelsen:

Formand Kasserer

Marlene Hagen Ole Gyldengren

Naestformand Bestyrelsesmedlem/Driftsleder
Erik Christiansen Jgrn Bruun Rasmussen
Bestyrelsesmedlem/Sekretaer Bestyrelsésmehlem

Kim M. Nielsen Henrik lgrgensen



Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Dastrup Vandvaerk har vi revideret &rsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1. januar til
31. december 2022.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsafizeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den
pkonomiske stilling samt resultat.

Dastrup,den __/_ 2023

Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor
Christian Bidstrup Niels Chr. Andersen



Den uafhzengige revisors revisionspategning
Til andelshaverne i Dastrup Vandveerk
Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Dastrup Vandverk for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2022, der
omfatter resultatopgerelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes
efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at rsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter i regnskabséret 1. januar
—31. december 2022 i overensstemmelse med &rsregnskabslovens.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gzldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er nermere beskrevet i
revisionspitegningens afsnit *Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”.

Vi er uafhangige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfzerd (IESBA Code) og de yderligere etiske
krav, der er gldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores avrige etiske forpligtelser i henhold til disse
krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for irsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelse af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nedvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af drsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet
pé grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mél er at opnd hej grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vasentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gxldende i Danmark, altid vil afdaekke veesentlig fejlinformation, nar sidan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p4 de skonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion p4 disse risici samt
opndr revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen



for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hajere end ved vasentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk,
beviste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

¢ Opnér vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

¢ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af drsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincipper om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéede revisionsbevis er vasentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at
fortszette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspéategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i rsregnskabet eller, hvis sddanne
oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det
revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspétegning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfere, at selskabet ikke langere kan fortsatte driften.

e Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om &rsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa
en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Haderslev, den 28. februar 2023

“,b Vandveaerkernes

Revision s s s =
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

CVR-nr. 39701863

Per Kristensen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 33209



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Dastrup Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens bestemmelser
for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedteaegter.

Formalet med &rsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrzevede belgb er tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er zendret, s3 vandvzerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes nedenfor.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, s& denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgdr ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende 3r. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhaengen mellem de budgetterede og de

realiserede tal.

Nettoomsaetning
Nettoomszetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomszetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvzerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over- eller
underdaekning. Denne beregnes som &rets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En eventuel
overdaekning anfares som en negativ indtaegt (“der er opkraevet for meget”), mens en eventuel
underdeekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er opkravet for lidt”).

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvarkets

indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa anlzeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
distribution af vand, herunder ogsé personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pd anlzeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabséarets om kostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold til

vandveerkets primaere aktivitet,

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrarer

regnskabsperioden.



Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestaender samt renteindtzegter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver.
Vandvarkets materielle anlaegsaktiver vaerdianszettes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives ikke pad grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 253r
Boringer 50 ar
Maskinanlzeg og installationer 14 ar
Forsyningsledninger 33 ar
Vandmalere 5ar
Stikledninger 50 ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender veerdianszettes til nominel veerdi. Vardien reduceres med nedskrivning til imgdegdelse af
tab.

Underdaekning
Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig

selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med drets over- eller underdakning.

Periodeafgraznsningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Veaerdipapirer
Vardipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursvaerdi.

Overdaekning
Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft sterre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med arets over- eller underdazkning.

@vrige geeldsforpligtelser
Pvrige gldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2022

Nettoomszetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindtagter
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

=

Realiseret
2022

kr.

1.206.426

-294.103

912.323

-684.556

-216.393

11374

0

11.374
2437

_ -13811

Realiseret
2021

kr.

992.005

-245.130

746.875

-617.225

-123.333

6.317

9.550

15.867
4

-15.871



Balance pr. 31. december 2022

Aktiver
Grunde og bygninger

Inventar og instaliationer
Ledningsnet

Materlelle anlagsaktiver
Anl=gsaktiver i alt

Andre tilgodehavender
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt:

Aktiveri alt

Passiver
Overdakning primo

Overfgrt arets over-funderdaekning

Overdaekning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Galdsforpligtelser i ait

Passiver

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Noter

10

Noter

11

12

2022
kr.

1.586.926
261.310
6.847.533

8.695.769

8.695.769

0
0

2.461.516

2.461.516

11.157.285

kr.
11.140.585
-243.327

10.897.258

260.027

260.027

11.157.285

2021
kr.

1.645.341
338.162
7.007.788

8.991.291

8.991.291

18.013

18.013

2.614.778

2.632.791

11.624.082

kr.
11.178.204
-37.618

11.140.586

483.496

483.496

11.624.082



Noter til resultatopgerelsen

Note 1 Nettoomsaetning

Fast afgift

Kubikmeterafgift

Gebyrindtzgter

Overdackning (negativ)/underdaekning (postitiv)
Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger
Termografering

EDB-udgifter

El til produktion

Vedligehold grenne omrader
Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Vandafledning og renovation
Afskrivninger

Produktionsomkostninger | alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation
Kamstrup

Thvilum

Erstatninger

El distribution

Statsafgift, ledningstab

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lgn og honorar bestyrelse
Telefongodtggrelse

Korselsgodtgarelse

Lonadministration

Opkrzevning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

El administration

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Ledelsessystemer

Revision

Konsulentbistand

Kurser

Pvrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde

Administrationsomkostninger 1 alt

Note 5 Andre driftsindtaegter
Malerdata

Andre driftsindtaegter | alt

2022
kr.

465.510
483.075

14.514
243.327

1.206.426

26.833
1.615

0
45.860
14.695
12.178
70.069
2.704
120.149

294.103

207.554
3.215
26.629
20.049
21.498
19.148
386.463

684.556

110.000
0

379
286
30.461
6.896
2.179
14.372
5.700
9.874
13.530
0
10.504
0

150
10,798
1.264

216.393

2021
kr.

465.500
481.403
7.484
37.618

992.005

40.290
0

2.870
19.849
14.695
11.402
33.015
2.860
120.149

245.130

180.389
46.378
15.221

0

8.014
7.250
359.973

617.225

22.500
2.850
1.166

0

29.430
6.663
3.665
5.857
4.639
8.396

13.934
4,222
9.310

943
130
9.628
0

123.333

9.550
9.550



Note 6 Finanslelle indtagter
Renteindtzegter, bank

Finanslelle indtzegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansielle omkostninger i alt

2.437
2.437

13.811

15.871

15.871



Noter til balancen

Note 8 Materielle anlagsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Andre tilgodehavender
Moms

Andre tilgodehavender i alt

Note 10 Likvide beholdninger

Danske Bank - giro
Nordea - drift

Nordea - opsparing
Likvide beholdninger i alt

Note 11 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Moms

Afgift af ledningsfert vand

Skyldige flytteopggrelse
Forudbetalinger vedrgrende salg af vand
Mellemregning EDB-service

Kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet

Grundeog Inventarog og
bygninger  installationer vandmalere
2.319.633 957.500 11.116.934
0 0 211.090
2.319.633 957.500 11.328.024
674.292 619.338 4.109.146
58.415 76.852 371.345
732.707 696.190 4.480.491
~ 1.586.926 261.310 6.847.533
2022 2021
kr. kr.
0 18.013
0 18.013
772.263 763.787
488.892 553.067
1.200.361 1.297.924
2.461.516 2.614.778
73.876 0
181.369 177.258
2451 0
914 30.490
1.233 757
182 274,991
~ 260.027 483.496
Ingen

Ingen



